حاصل کار او کتابی است تحت عنوان «تاریخ بنادر و جزایر خلیج فارس» که آن را به اولیای امور تقدیم کرده است.<sup>۲</sup>

در دوره ناصرالدین‌شاه نیز ملک‌التجار بوشهری مأمور شد رساله‌ای در باب مالکیت و حاکمیت ایران بر بنادر و جزایر خلیج فارس از جمله بحرین تهیه کند. ملک‌التجار اسناد لازم را جمع‌آوری کرد و در ۱۶ رجب ۱۲۶۸ق/ ۶ مه ۱۸۵۱م رساله‌ای در ۲۳ صفحه در اثبات حاکمیت ایران تهیه و به ناصرالدین‌شاه تقدیم کرد.<sup>۳</sup>

اما کار از کار گذشته بود و بحرین عملاً از سال ۱۸۲۰ در چنگ انگلستان بود. با آغاز مشروطیت و انتشار روزنامه‌های گوناگون، مسئله بحرین نیز از موضوعات بحث روزنامه‌های ایرانی شد.

روزنامه مظفری چاپ بوشهر از نشریات معتبر جنوب ایران، که مدیر آن میرزاعلی‌آقا لبیب‌الملک شیرازی از دشمنان سرسخت انگلیس‌ها در خطه جنوب بود،<sup>۴</sup> بهترین راه مقابله با سیاست تجزیه طلبانه انگلیس در بحرین را ثبت تاریخ آن ناحیه دانست. مظفری در ۱۳۲۳ق/ ۱۹۰۵ چاپ تاریخ بحرین را شروع کرد و در این باره نوشت: «نظر به قولی که در شماره‌های قبل تحت عنوان مقالات داخله و خارجه در خصوص درج و نشر (تاریخ بحرین) که اعظم بلاد اسلامیة و مهمترین نقاط سرحدیه وطن مقدس ما است، به مطالعه کنندگان محترم نامه مظفری دادیم و عرض کردیم که شرح اختصاصات آن به وصف نمی‌آید

با این حال مردم چشم امید به این نظام نورسته داشتند و تصور می‌کردند مجلس شورای ملی قبلهٔ آمال و حلال مشکلاتشان است و خواهان رسیدگی مجلسیان به مشکلاتشان بودند و نشریات آینده‌ای جهت انعکاس انتقادات، نظرات و پیشنهادهای مردم بود. یکی از موضوعاتی که مردم خواهان پی‌گیری آن بودند موضوع بحرین بود.

روزنامه مجلس در ۱۴ ربیع‌الثانی ۱۳۲۵ ق/ ۲۷ مه ۱۹۰۷ م مطلبی دارد تحت عنوان «مکتوب بحرین» که نویسنده آن فردی ایرانی مقیم بمبئی است که حدود یک ماه و نیم است در بحرین اقامت دارد. نویسنده در نامه‌اش می‌نویسد:

به شرف عرض آقایان معظم وکلای محترم مجلس شورای ملی ادام‌الله بقائه می‌رساند...

او مکتوباتش را با این عبارات خاتمه می‌دهد: «مستدعی از آقایان عظام و وکلای ذی‌العز و الاحترام چنان است که نظر به عبارات عوامانه بی‌ادبانه عربی‌نفرموده به مطالب آن توجهی بفرمائید که عملاً قریب خدا نخواستند چنین مملکتی به کلی از میان خواهد رفت.»<sup>۲۳</sup> در اوضاع در هم ریخته سال ۱۳۲۵ق، مجلس امکان رسیدگی به چنین درخواست‌هایی را ندارد. چند ماه بعد در شعبان ۱۳۲۵ق/سپتامبر ۱۹۰۷م روزنامه مجلس مطلب دیگری تحت عنوان «مکتوب بوشهر» درج می‌کند؛ بدین مضمون:

بعدالعنوان عرض می‌شود در شماره ۱۰۰ جریده فریده در تحت عنوان «مکتوب بحرین» شرحی از وضع آن جزیره مرقوم داشته‌اید ملاحظه شد صاحب مکتوب آنچه نوشته صحیح است ولیکن یا ملاحظه در تحریرات خود داشته یا این که اطلاعاتش از